UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Số:            /KH-SCT Bình Phước, ngày       tháng       năm 2024

KẾ HOẠCH

K        c n    c cả  c ch hành chính  ạ  c c ph n ,

  n     h ộc  ở C n  Th  n  nă  2024

Căn cứ Quyết định số 2142/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND tỉnh

về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính Nhà nước năm 2024 trên địa bàn

tỉnh Bình Phước; Quyết định số 520/QĐ-UBND ngày 29/3/2024 của UBND tỉnh

về việc phê duyệt Kế hoạch  i m tra c ng tác cải cách hành chính và c ng tác

chuy n đ i số năm 2024 trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

Sở C ng Thương ban hành Kế hoạch  i m tra c ng tác cải cách hành

chính (CCHC) tại các ph ng  đơn vị thu c Sở năm 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục  ích

- Đánh giá tình hình   ết quả tri n  hai thực hiện c ng tác CCHC tại các

ph ng  đơn vị thu c Sở (tính đến thời đi m  i m tra);  iến nghị biện pháp  giải

pháp giải quyết  hó  hăn  vướng mắc   ịp thời  hắc phục tồn tại  hạn chế đ

thực hiện tốt hơn c ng tác CCHC tại ph ng  đơn vị được  i m tra.

- Kịp thời đ n đốc  hướng dẫn các ph ng  đơn vị thu c Sở thực hiện tốt

c ng tác CCHC  đề xuất những vấn đề cần quan tâm trong chỉ đạo  điều hành;

nâng cao chất lượng  hiệu quả c ng tác CCHC của cơ quan. Nêu cao vai tr

trách nhiệm của người đứng đầu trong thực hiện c ng tác CCHC  tạo chuy n

biến mạnh mẽ về  ỷ luật   ỷ cương  trách nhiệm phục vụ Nhân dân của đ i ngũ

c ng chức  góp phần cải thiện  nâng cao Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh

(PCI)  Chỉ số CCHC (PAR INDEX)  Chỉ số hài l ng của người dân  t  chức

(SIPAS) và Chỉ số hiệu quả  quản trị hành chính c ng (PAPI) của tỉnh.

2. Yê  cầ

C ng tác  i m tra phải được thực hiện  hách quan  toàn diện  c ng  hai

minh bạch; n i dung  i m tra phải có trọng tâm  trọng đi m  đảm bảo chất

lượng  hiệu quả  chính xác  đúng quy định của pháp luật và  h ng làm cản trở

ảnh hưởng đến hoạt đ ng của ph ng được  i m tra.

II. NỘI  UNG, PHƯƠNG PH P, Đ I TƯ NG KI M T A

1. Nộ  d n  k

- Việc thực hiện các nhiệm vụ cải cách hành chính năm 2024 được giao

tại Kế hoạch số 04/KH-SCT ngày 0 /01/2024 về cải cách hành chính năm 2024

của Sở C ng Thương và Kế hoạch số 09/KH-SCT ngày 1 /01/2024 về hoạt

2

đ ng  i m soát thủ tục hành chính và thực hiện cơ chế m t cửa  m t cửa liên

th ng trong giải quyết thủ tục hành chính năm 2024.

- Việc thực hiện các nhiệm vụ  giải pháp đ  cải thiện đi m số và thứ hạng

đề ra tại Kế hoạch số 29/KH-SCT ngày 22/3/2024 về cải thiện Chỉ số cải cách

hành chính của Sở C ng Thương năm 2024.

- Việc thực hiện các nhiệm vụ được UBND tỉnh giao và Kế hoạch c ng

tác của Sở C ng Thương năm 2024.

2. Ph  n  ph p k

Các ph ng, đơn vị thu c Sở thực hiện báo cáo theo đề cương (đính kèm),

các thành viên trong đoàn  i m tra có nhiệm vụ  i m tra theo n i dung và đề

cương  i m tra.

3. Hình  hức  à        n  k

Sở C ng Thương sẽ thành lập đoàn  i m tra trực tiếp tại 02 ph ng chuyên

m n: Quản lý Thương mại, Quản lý C ng nghiệp.

Các ph ng  đơn vị c n lại (Ph ng Quản lý Năng lượng  Thanh tra Sở

Trung tâm Khuyến c ng   TVPTCN) thực hiện báo cáo tự  i m tra c ng tác

CCHC gửi về Đoàn  i m tra (th ng qua Văn ph ng Sở).

III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN KI M T A:

1.Thành phần  oàn k

- Trưởng đoàn: Đại diện lãnh đạo Sở.

- Phó trưởng đoàn: Chánh Văn ph ng Sở.

- Các thành viên gồm: C ng chức phụ trách c ng tác CCHC của Sở  c ng

chức pháp chế  c ng chức phụ trách c ng tác t  chức  cán b   thi đua   hen

thưởng Sở.

2. Thờ     n k

Tháng 11 năm 2024 (Đoàn  i m tra sẽ th ng báo lịch  i m tra cụ th  sau).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn ph ng Sở tham mưu lãnh đạo Sở thành lập Đoàn  i m tra; th ng

báo lịch  i m tra đến các Ph ng được  i m tra; th ng báo  ết quả  i m tra cho

các Ph ng được  i m tra và thành viên Đoàn  i m tra.

2. Các ph ng, đơn vị thu c Sở căn cứ  ế hoạch và đề cương  xây dựng

báo cáo (số liệu được tính từ ngày 01/01/2024 đến ngày 2 /10/2024) gửi về

Đoàn  i m tra (th ng qua Văn ph ng Sở) trước ngày 30/10/2024 đ  t ng hợp;

phối hợp và tạo điều  iện cho Đoàn  hi tiến hành  i m tra.

3

Trên đây là  ế hoạch  i m tra c ng tác cải cách hành chính của Sở C ng

Thương năm 2024. Trong quá trình thực hiện  có  hó  hăn  vướng mắc  đề nghị

các ph ng, Trung tâm Khuyến c ng & TVPTCN phản ánh về Văn ph ng Sở đ

tham mưu lãnh đạo Sở chỉ đạo  ịp thời./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- Sở N i vụ;

- GĐ  các PGĐ Sở;

- Các ph ng CM  TTKC;

- Lưu: VT  VP (Thủy).

KT.GI M Đ C

PH  GI M Đ C

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T16:06:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Trương Tấn Nhất Linh<linhttn.sct@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T16:17:13+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Công Thương<soct@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T16:17:19+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Công Thương<soct@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T16:17:32+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Công Thương<soct@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T16:17:38+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Công Thương<soct@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!